



**ATA DE SESSÃO PÚBLICA**

**CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025**

**Processo nº 255/2025**

**Chamada Pública é a Aquisição de Gêneros Alimentícios através da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE**

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco às nove horas, reuniu-se os Agentes de Contratação portaria 1.523/2025, na Secretária de Compras, Licitações e Contratos para recebimento dos envelopes relativos ao Edital acima citado que objetiva . **Aquisição de Gêneros Alimentícios através da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE**

Foram apresentados os envelopes dos interessados, conforme planilha abaixo:

FORNECEDOR INDIVIDUAL	REPRESENTANTE	CNPJ
CLAUDIO RENATO STIEHL	SEM REPRESENTAÇÃO	CPF: 625.869.470-53
TIAGO MARTINS DE SOUZA	SEM REPRESENTAÇÃO	CPF: 722.577.170-15
ELOIR KICH	SEM REPRESENTAÇÃO	CPF: 359.552.520-53

GRUPO FORMAL	REPRESENTANTE	CNPJ
Cooperativa Mista de Agricultores Familiares de Itati, Terra de Areia e Três Forquilhas	SEM REPRESENTAÇÃO	08.616.387/0001-17
Central Metropolitana de Cooperativas da Agricultura Familiar	SEM REPRESENTAÇÃO	30.963.826/0001-17

**PROPOSTAS/PROJETOS DE VENDAS DE FORNECEDOR INDIVIDUAL (LOCAIS)**

FORNECEDOR INDIVIDUAL	REPRESENTANTE	CNPJ
CLAUDIO RENATO STIEHL	SEM REPRESENTAÇÃO	CPF: 625.869.470-53

Item	Qtde	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	1200	UN	Alface lisa ou crespa com folhas novas com, no mínimo, 300g por pé, de 1ª qualidade	3,56	4.272,00
3	500	UN	Couve nova, com coloração verde em todas as folhas, sem hastes, com no mínimo 10 folhas por molho, pesando no mínimo 300g de 1º qualidade. Em embalagem plástica transparente, resistente.	4,07	2.035,00

FORNECEDOR INDIVIDUAL			REPRESENTANTE	CNPJ	
TIAGO MARTINS DE SOUZA			SEM REPRESENTAÇÃO	CPF: 722.577.170-15	
5	1000	PT	Mel de abelhas, puro de 1º qualidade, em potes de 1kg, lacrado, com registro no Ministério da Agricultura, com validade de no mínimo 18 meses, a data de fabricação deve ser recente no ato da entrega a ser realizado na Secretaria Municipal de Educação, conforme solicitado pela mesma	31,30	31.300,00

**PROPOSTA/PROJETO DE VENDA DE FORNECEDOR INDIVIDUAL (ESTADUAL)**

FORNECEDOR INDIVIDUAL			REPRESENTANTE	CNPJ	
ELOIR KICH			SEM REPRESENTAÇÃO	CPF: 359.552.520-53	

5	1000	PT	Mel de abelhas, puro de 1º qualidade, em potes de 1kg, lacrado, com registro no Ministério da Agricultura, com validade de no mínimo 18 meses, a data de fabricação deve ser recente no ato da entrega a ser realizado na Secretaria Municipal de Educação, conforme solicitado pela mesma	31,30	31.300,00
---	------	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----------

**PROPOSTA/PROJETOS DE VENDAS DE GRUPOS FORMAIS**

GRUPO FORMAL			REPRESENTANTE	CNPJ	
Cooperativa Mista de Agricultores Familiares de Itati, Terra de Areia e Três Forquilhas			SEM REPRESENTAÇÃO	08.616.387/0001-17	

Item	Qtde	Unid	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1	1200	UN	Alface lisa ou crespa com folhas novas com, no mínimo, 300g por pé, de 1ª qualidade	3,56	4.272,00
2	600	Kg	Batata Doce nova, tamanho médio sem machucaduras, de 1º qualidade. Em embalagem plástica transparente, resistente.	4,38	2.628,00

3	500	UN	Couve nova, com coloração verde em todas as folhas, sem hastes, com no mínimo 10 folhas por molho, pesando no mínimo 300g de 1º qualidade. Em embalagem plástica transparente, resistente.	4,07	2.035,00
4	500	UN	Repolho verde graúdo, podado de 1º qualidade	3,63	1.815,00
5	1000	PT	Mel de abelhas, puro de 1º qualidade, em potes de 1kg, lacrado, com registro no Ministério da Agricultura, com validade de no mínimo 18 meses, a data de fabricação deve ser recente no ato da entrega a ser realizado na Secretaria Municipal de Educação, conforme solicitado pela mesma	31,30	31.300,00

GRUPO FORMAL	REPRESENTANTE	CNPJ
Central Metropolitana de Cooperativas da Agricultura Familiar	SEM REPRESENTAÇÃO	30.963.826/0001-17

6	4000	UN	Suco misto de uva e maçã, integral preferencialmente orgânico, sem adição de água e açúcar na sua concentração natural, em embalagem de no mínimo 1 litro, e não superior a 1,5 litros, com prazo de validade de no mínimo 1 ano. A data de fabricação deve ser recente no ato de entrega.	11,46	45.840,00
7	4000	KG	Filé de peito de frango congelado individualmente, s/ pele e s/ osso, c/ peso especificado in natura, em embalagem individual c/ peso médio de 01 kg por embalagem, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro. Com data de embalagem recente no ato da entrega	25,61	102.440,00

A comissão passou a analisar as propostas/projetos de venda dos fornecedores participantes, verificando que tanto os projetos de venda quanto a documentação apresentada por todos os participantes estão de acordo com o edital.

Dando seguimento e aplicando os **Critérios de Seleção**, as propostas/projetos foram classificados como segue:

## CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS/PROJETOS CONFORME OS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

**PROPOSTAS/PROJETOS DE VENDAS DE FORNECEDOR INDIVIDUAL (LOCAIS)**

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL</b>	<b>REPRESENTANTE</b>	<b>CNPJ</b>
CLAUDIO RENATO STIEHL	SEM REPRESENTAÇÃO	CPF: 625.869.470-53

<b>Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unid</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	1200	UN	Alface lisa ou crespa com folhas novas com, no mínimo, 300g por pé, de 1ª qualidade	3,56	4.272,00
3	500	UN	Couve nova, com coloração verde em todas as folhas, sem hastes, com no mínimo 10 folhas por molho, pesando no mínimo 300g de 1º qualidade. Em embalagem plástica transparente, resistente.	4,07	2.035,00

**PROPOSTAS/PROJETOS DE VENDAS DE FORNECEDOR INDIVIDUAL (LOCAIS)**

<b>FORNECEDOR INDIVIDUAL</b>	<b>REPRESENTANTE</b>	<b>CNPJ</b>
TIAGO MARTINS DE SOUZA	SEM REPRESENTAÇÃO	CPF: 722.577.170-15

5	1000	PT	Mel de abelhas, puro de 1º qualidade, em potes de 1kg, lacrado, com registro no Ministério da Agricultura, com validade de no mínimo 18 meses, a data de fabricação deve ser recente no ato da entrega a ser realizado na Secretaria Municipal de Educação, conforme solicitado pela mesma	31,30	31.300,00
---	------	----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----------

**PROPOSTA/PROJETOS DE VENDAS DE GRUPOS FORMAIS**

<b>GRUPO FORMAL</b>	<b>REPRESENTANTE</b>	<b>CNPJ</b>
Cooperativa Mista de Agricultores Familiares de Itati, Terra de Areia e Três Forquilhas	SEM REPRESENTAÇÃO	08.616.387/0001-17

<b>Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unid</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
2	600	Kg	Batata Doce nova, tamanho médio sem machucaduras, de 1º qualidade. Em embalagem plástica transparente, resistente.	4,38	2.628,00
4	500	UN	Repolho verde grão, podado de 1º qualidade	3,63	1.815,00

**PROPOSTA/PROJETOS DE VENDAS DE GRUPOS FORMAIS**

<b>GRUPO FORMAL</b>	<b>REPRESENTANTE</b>	<b>CNPJ</b>
Central Metropolitana de Cooperativas da Agricultura Familiar	SEM REPRESENTAÇÃO	30.963.826/0001-17

6	4000	UN	Suco misto de uva e maçã, integral preferencialmente orgânico, sem adição de água e açúcar na sua concentração natural, em embalagem de no mínimo 1 litro, e não superior a 1,5 litros, com prazo de validade de no mínimo 1 ano. A data de fabricação deve ser recente no ato de entrega.	11,46	45.840,00
7	4000	KG	Filé de peito de frango congelado individualmente, s/ pele e s/ osso, c/ peso especificado in natura, em embalagem individual c/ peso médio de 01 kg por embalagem, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro. Com data de embalagem recente no ato da entrega	25,61	102.440,00

**A comissão informa que não houve propostas para o item 08,**

8	600	KG	Linguiça mista, congelada, em embalagem de no máximo 2,5 kg, contendo: data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro	29,63	17.778,00
---	-----	----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------	-----------

Nada mais havendo, encerra-se esta Ata que vai assinada pelos Agentes de Contratação e Equipe de Apoio.

VALDAIR ALFF DE BARCELOS

CLAUDIO ROBERTO EHLERS

MARCELA ABIGAIL ABADE BERTOLA

CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 977B-5746-0B8D-4C96

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ VALDAIR ALFF DE BARCELOS (CPF 440.XXX.XXX-00) em 24/09/2025 15:59:54 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CLÁUDIO ROBERTO EHLERS (CPF 529.XXX.XXX-53) em 24/09/2025 16:01:41 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ MARCELA ABIGAIL BERTOLA ABADE (CPF 037.XXX.XXX-06) em 24/09/2025 17:26:34 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CRISTIANE OLIVEIRA DOS SANTOS (CPF 889.XXX.XXX-00) em 25/09/2025 11:13:39 GMT-03:00  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://triunfo.1doc.com.br/verificacao/977B-5746-0B8D-4C96>